
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 г. ст-ца Курская № 256

О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, мо-
дернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры  для  детей,  являющегося  муниципальной  собственностью
Курского муниципального округа Ставропольского края, заключении муни-
ципальными учреждениями Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров
аренды закрепленных за ними имущественных объектов муниципальной соб-
ственности Курского муниципального округа Ставропольского края, догово-
ров безвозмездного пользования такими имущественными объектами, а так-
же о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений Курского
муниципального округа Ставропольского края, образующих социальную ин-
фраструктуру для детей

 В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 г.
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
частью 3 статьи 2.1  Закона Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз
«О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолет-
них», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 июня 2015
г.  №  259-п  «О  проведении  оценки  последствий  принятия  решения  о  ре-
конструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государствен-
ной собственностью Ставропольского края и (или) муниципальной собствен-
ностью,  заключении  государственными  организациями  Ставропольского
края или муниципальными организациями в Ставропольском крае, образую-
щими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закреплен-
ных за ними имущественных объектов государственной собственности Став-
ропольского края и (или) муниципальной собственности, а также о реоргани-
зации или ликвидации государственных организаций Ставропольского края
или муниципальных организаций в Ставропольском крае, образующих соци-
альную инфраструктуру для детей»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о ре-
конструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося муниципаль-
ной  собственностью   Курского   муниципального   округа   Ставропольского

consultantplus://offline/ref=A6A834809497DDC449340DB04D42D1D8D59B867842A61118981087F750F6C0FFFA1D5D27AF6461C84E9D9F2A1C10C68AFD833BEDv6r2N
consultantplus://offline/ref=A6A834809497DDC4493413BD5B2E8FD2D198DE7C4BA4194CC54181A00FA6C6AABA5D5B75EC2B38980AC8922B1B0592D8A7D436EF613B0386F8304DA0v0r8N
consultantplus://offline/ref=A6A834809497DDC4493413BD5B2E8FD2D198DE7C43A31B46C44FDCAA07FFCAA8BD520462EB6234990AC8952B165A97CDB68C3BEE7E25009BE4324FvAr0N


2

края, заключении муниципальными учреждениями Курского муниципально-
го округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру
для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов
муниципальной  собственности  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, договоров безвозмездного пользования такими имуществен-
ными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, образу-
ющих социальную инфраструктуру для детей.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося муниципаль-
ной  собственностью  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края, заключении муниципальными учреждениями Курского муниципально-
го округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру
для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов
муниципальной  собственности  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края, договоров безвозмездного пользования такими имуществен-
ными объектами, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных
учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, образу-
ющих социальную инфраструктуру для детей.

2.2.  Состав комиссии  по  оценке  последствий  принятия  решения  о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,  являющегося
муниципальной  собственностью  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  заключении  муниципальными  учреждениями
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  образующими
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за
ними  имущественных  объектов  муниципальной  собственности  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  договоров  безвозмездного
пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации
или  ликвидации  муниципальных  учреждений  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для
детей.

2.3.  Значения критериев,  на  основании  которых  оцениваются
последствия  принятия  решения  о  реконструкции,  модернизации,  об
изменении  назначения  или  о  ликвидации  объекта  социальной
инфраструктуры  для  детей,  являющегося  муниципальной  собственностью
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  заключении
муниципальными  учреждениями  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей,
договоров  аренды  закрепленных  за  ними  имущественных  объектов
муниципальной  собственности  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  договоров  безвозмездного  пользования  такими
имущественными  объектами,  а  также  о  реорганизации  или  ликвидации
муниципальных  учреждений  Курского  муниципального  округа



Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.
2.4. Перечень   документов,  необходимых  для  проведения  оценки   по

3

следствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении
назначения  или  о  ликвидации  объекта  социальной  инфраструктуры  для
детей,  являющегося  муниципальной  собственностью  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  заключении
муниципальными  учреждениями  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей,
договоров  аренды  закрепленных  за  ними  имущественных  объектов
муниципальной  собственности  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  договоров  безвозмездного  пользования  такими
имущественными  объектами,  а  также  о  реорганизации  или  ликвидации
муниципальных  учреждений  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей.

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнаро-
довать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                    
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                С.И.Калашников



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края 
от 14 марта 2022 г. № 256

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью Курского муниципального округа Ставропольского края, за-
ключении муниципальными учреждениями Курского муниципального округа
Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру для детей,

договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов 
муниципальной собственности Курского муниципального округа 

Ставропольского края, договоров безвозмездного пользования такими 
имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных учреждений Курского муниципального округа 
Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей

1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения о  реконструкции,  модернизации,  об изменении назначения или о
ликвидации  объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,  являющегося
муниципальной  собственностью  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  заключении  муниципальными  учреждениями
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  образующими
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за
ними  имущественных  объектов  муниципальной  собственности  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  договоров  безвозмездного
пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации
или  ликвидации  муниципальных  учреждений  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для
детей  (далее  -  комиссия),  устанавливает  полномочия  комиссии  и  порядок
подготовки ею соответствующего заключения.

2.  Комиссия  является  коллегиальным  совещательным  органом,
созданным  для  проведения  оценки  последствий  принятия  решения  о
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации
объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,  являющегося
муниципальной  собственностью  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  заключении  муниципальными  учреждениями
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  образующими
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за
ними  имущественных  объектов  муниципальной  собственности  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края,  договоров  безвозмездного
пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации
или  ликвидации  муниципальных  учреждений  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для



детей.
3.  Положение  о  комиссии  и  ее  персональный  состав  утверждаются

постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края.

2

В  состав  комиссии  включаются  представители  структурных
подразделений  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  а  также  по  согласованию  могут  включаться
представители иных органов и организаций в качестве экспертов,  которые
проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

4. В комиссию входят председатель комиссии, заместитель председате-
ля комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

Минимальное количество членов комиссии составляет 5 человек с уче-
том председателя комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов комиссии.
5. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
2) обеспечивает коллегиальность при обсуждении вопросов;
3) распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии.
В период временного отсутствия председателя комиссии его полномо-

чия исполняет заместитель председателя комиссии по его поручению.
6. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям комиссии;
2) формирует проект повестки очередного заседания комиссии и согла-

совывает его с председателем комиссии;
3) оповещает членов комиссии об очередных заседаниях комиссии и о

повестке очередного заседания комиссии;
4) ведет протоколы заседаний комиссии.
7. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социаль-
ной  инфраструктуры  для  детей,  являющегося  муниципальной  собственно-
стью  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  и  (далее
именуемый - объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся му-
ниципальной  собственностью),  заключении  муниципальным  учреждением
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (далее  -  муници-
пальные учреждения) договоров аренды закрепленных за ней имуществен-
ных  объектов  муниципальной  собственности  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (далее -  объект муниципальной)  собственно-
сти), договоров безвозмездного пользования такими объектами, на основании
критериев, устанавливаемых порядком проведения такой оценки, утверждае-
мым постановлением Правительства Ставропольского края;

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о ре-
конструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося муниципаль-
ной  собственностью,  заключении муниципальным учреждением договоров



аренды закрепленных за ней объектов муниципальной собственности, дого-
воров безвозмездного пользования такими объектами;

3)  проводит оценку последствий принятия решения о  реорганизации
или ликвидации  муниципального учреждения на основании критериев, уста-

3

навливаемых порядком проведения такой оценки, утверждаемым постанов-
лением Правительства Ставропольского края;

4)  готовит  заключение  об  оценке  последствий  принятия  решения  о
реорганизации или ликвидации муниципального учреждения.

8.  Комиссия  проводит  оценку  последствий  принятия  решения  о  ре-
конструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося муниципаль-
ной  собственностью,  заключении муниципальным учреждением договоров
аренды закрепленных за ней объектов муниципальной собственности, дого-
воров безвозмездного пользования такими объектами, а также реорганизации
или  ликвидации  муниципальных  учреждений  на  основании  документов,
представленных отделом имущественных и земельных отношений админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края, по согласо-
ванию  с  отделом  образования  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края.

9. Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, име-
ет право:

1)  запрашивать  документы,  материалы и  информацию,  необходимые
для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и устанавливать сроки
их представления;

2) создавать рабочие группы.
10. По итогам работы комиссии оформляется заключение (положитель-

ное или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании
членами комиссии, председателем комиссии и секретарем комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением комиссии, имеет
право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается
к заключению комиссии.

Заключение подготавливается и оформляется комиссией в срок не бо-
лее 20 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

11.  В  заключении  об  оценке  последствий  принятия  решения  о  ре-
конструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей,  являющегося муниципаль-
ной собственностью,  заключении  муниципальным учреждением договоров
аренды за-
крепленных за ней объектов муниципальной собственности, договоров без-
возмездного пользования такими объектами указываются:

1) наименование муниципального учреждения, за которым на соответ-
ствующем вещном праве закреплен объект социальной инфраструктуры для
детей,  являющийся  муниципальной  собственностью,  предложенный  к  ре-
конструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также
к передаче его в аренду, в безвозмездное пользование;

2)  наименование объекта  социальной инфраструктуры для детей,  яв-
ляющегося  муниципальной  собственностью,  предложенного  к  реконструк-



ции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к пере-
даче его в аренду, в безвозмездное пользование;

3) предложение отдела имущественных и земельных отношений адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края о даль-
нейшем  распоряжении  объектом  социальной   инфраструктуры   для  детей,

4

 являющимся муниципальной собственностью, которое выносилось на засе-
дание комиссии;

4)  значения  всех критериев,  на  основании которых оцениваются по-
следствия реконструкции, модернизации, изменения назначения или ликви-
дации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муници-
пальной собственностью, а также последствия заключения договора аренды
такого объекта, договора безвозмездного пользования таким объектом;

5) решение комиссии.
12. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорга-

низации или ликвидации муниципальных учреждений указываются:
1) наименование муниципального учреждения, предлагаемого к реорга-

низации или ликвидации;
2) предложение отдела имущественных и земельных отношений адми-

нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края о реорга-
низации или ликвидации муниципального учреждения, которое выносилось
на заседание комиссии;

3)  значения  всех критериев,  на  основании которых оцениваются по-
следствия реорганизации или ликвидации муниципального учреждения;

4) решение комиссии.
13. Заключение подлежит размещению на официальном сайте админи-

страции Курского муниципального округа Ставропольского края  в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней
со дня его оформления комиссией.

14. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности приня-
тия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, заключения муниципальными учреждения-
ми договоров аренды закрепленных за ними объектов муниципальной соб-
ственности, договоров безвозмездного пользования такими объектами) в слу-
чае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из зна-
чений критериев,  утверждаемых постановлением администрации Курского
муниципального округа Ставропольского края.

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия
решения  о реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  учреждений)  в
случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из
значений критериев, утверждаемых постановлением администрации Курско-
го муниципального округа Ставропольского края.

15. Комиссия дает положительное заключение (о возможности приня-
тия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью, заключении муниципальными учреждения-
ми договоров аренды закрепленных за ними объектов муниципальной соб-



ственности, договоров безвозмездного пользования такими объектами) в слу-
чае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критери-
ев, утверждаемых постановлением администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края.

5

Комиссия дает  положительное заключение (о возможности принятия
решения  о  реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  учреждений  в
случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения крите-
риев, утверждаемых постановлением администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края).

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

             



                                                                                         
                                                                                        

                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края 
от 14 марта 2022 г. № 256

ЗНАЧЕНИЯ
критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью Курского муниципального округа 
Ставропольского края, заключении муниципальными учреждениями

 Курского муниципального округа Ставропольского края, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за
ними имущественных объектов муниципальной собственности Курского 
муниципального округа Ставропольского края, договоров безвозмездного

пользования такими имущественными объектами, а также о реорганизации
или ликвидации муниципальных учреждений Курского муниципального 
округа Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру 

для детей

№
п/п

Критерии Значение

1 2 3
1. Обеспечение продолжения оказания социальных услуг

детям  в  целях  обеспечения  их  жизнедеятельности,
образования,  развития,  отдыха  и  оздоровления,
оказания  детям медицинской помощи,  профилактики
заболеваний  у  детей,  социальной  защиты  и
социального обслуживания детей, предоставляемых с
использованием объекта социальной инфраструктуры
для  детей,  являющегося  муниципальной
собственностью  Курского  муниципального  округа
Ставропольского  края,  предлагаемого  к
реконструкции, модернизации, изменению назначения
или ликвидации, а также к передаче его в аренду

обеспечено/
не

обеспечено

2. Обеспечение  оказания  услуг  детям  в  целях
обеспечения  их  жизнедеятельности,  образования,
развития,  отдыха  и  оздоровления,  оказания  детям
медицинской  помощи,  профилактики  заболеваний  у
детей,  социальной  защиты  и  социального
обслуживания  детей  в  объеме  не  менее  чем  объем
таких  услуг,  предоставляемых  с  использованием
объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,
предлагаемого  к  реконструкции,  модернизации,

обеспечено/
не

обеспечено



изменению  назначения  или  ликвидации,  а  также  к
передаче  в  аренду,  до  принятия  соответствующего
решения

3. Обеспечение  продолжения  осуществления  видов
деятельности,  реализовывавшихся  только
муниципальным   учреждением   Курского
муниципального  округа 

обеспечено/
не

обеспечено



2

1 2 3
Ставропольского края, предлагаемого к реорганизации
или ликвидации

                                              

                         
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края 
от 14 марта 2022 г. № 256
 

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Курского муниципального округа Ставро-
польского края, заключении муниципальными учреждениями Курского му-

ниципального округа Ставропольского края, образующими социальную 
инфраструктуру для детей, договоров аренды закрепленных за ними имуще-

ственных объектов муниципальной собственности Курского муниципального
округа Ставропольского края, договоров безвозмездного пользования такими

имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных учреждений Курского муниципального округа 

Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей

1.  Копии  инвентарных  карточек  учета  основных  средств  на  объект
недвижимого имущества и на земельный участок под указанным объектом.

2.  Выписки  из  Единого  реестра  недвижимости  о  правах  на  объект
недвижимого имущества и на земельный участок под указанным объектом.

3.  Копии  документов  технического  и  кадастрового  учета  на  объект
недвижимого имущества.

4.  Копии  документов  кадастрового  учета  на  земельный участок  под
объектом недвижимого имущества.

5.  Фотографии  объекта  недвижимого  имущества  с  указанием  даты
съемки и адресных ориентиров.

6.  Обоснование  необходимости  и  целесообразности  изменения
назначения объекта недвижимого имущества.

7. Документы, подтверждающие наличие источников финансирования
работ  на  изменение  назначения  объекта  недвижимого  имущества,  в  том
числе  бухгалтерский  баланс  муниципального  учреждения  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  за  последний  отчетный
период.

8. Справка, содержащая:
информацию  о  текущем  использовании  объекта  недвижимого

имущества;
анализ  последствий  проведения  изменения  назначения  объекта

недвижимого имущества;
сведения, подтверждающие обеспечение продолжения оказания услуг

детям  в  целях  обеспечения  их  жизнедеятельности,  образования,  развития,
отдыха  и  оздоровления  детей,  оказания  им  медицинской  помощи,
профилактики заболеваний у  детей,  их социальной защиты и социального
обслуживания,  предоставляемых  с  использованием  объекта  недвижимого
имущества,  предлагаемого  к  реконструкции  (модернизации),  в  период
реконструкции (модернизации);

сведения, подтверждающие обеспечение оказания услуг детям в целях
обеспечения  их  жизнедеятельности,  образования,  развития,  отдыха  и



оздоровления   детей,   оказания  им  медицинской  помощи,  профилактики
заболева-

2

ний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не
менее чем объем таких услуг,  предоставляемых с использованием объекта
недвижимого  имущества,  предлагаемого  к  изменению  назначения,  до
принятия решения об изменении назначения.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

                                                                                      



                                                                                           
                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края 
от 14 марта 2022 г. № 256

СОСТАВ
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
 социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью Курского муниципального округа Ставропольского края, 
заключении муниципальными учреждениями  Курского муниципального 
округа Ставропольского края, образующими социальную инфраструктуру

для детей, договоров аренды закрепленных за ними имущественных объектов
муниципальной собственности Курского муниципального округа 

Ставропольского края, договоров безвозмездного пользования такими 
имущественными объектами, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных учреждений Курского муниципального округа 
Ставропольского края, образующих социальную инфраструктуру для детей

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального  округа  Ставропольского  края,
председатель комиссии

Камышникова Нателла
Гивиевна

специалист  I категории  отдела  образования
администрации Курского муниципального окру-
га  Ставропольского  края,  секретарь  комиссии
(по согласованию)

Члены комиссии:

Абакаева Галия 
Тимургалиевна

исполняющий обязанности начальника  муници-
пального  казенного  учреждения «Комитет  по
физической культуре и спорту» 

Жулина Галина
Васильевна

начальник  муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры» 

Колесникова Елена
Алексеевна

директор  муниципального  казенного  учрежде-
ния дополнительного образования «Детско-юно-
шеская спортивная школа «Старт» (по согласо-
ванию)

Попова Светлана 
Павловна

директор  муниципального  казенного  учрежде-
ния «Центр по обслуживанию образовательных
учреждений» (по согласованию)

Хлебников Виталий 
Леонтьевич

начальник  отдела имущественных и земельных
отношений  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края



Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская


